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Dato: 24. juni 2010

J.nr.: 10/09781

Folketingets Udvalg for Udlændinge- og Integrationspolitik
Christiansborg

Ministeren for flygtninge, indvandrere og integrations besvarelse af 
spørgsmål nr. 238 (alm. del). 

Spørgsmål nr. 238:

”Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 7. juni 2010 fra Morten Uhrskov Jensen, jf. 
UUI alm. del – bilag 153, vedrørende den såkaldte ”Malmø-løsning” og de såkaldte ”pendler-
ægteskaber”. Herunder bedes ministeren besvare de i henvendelsen stilles spørgsmål”.

Svar:

EU-borgere, herunder danske statsborgere, kan efter EU-rettens regler udøve retten til fri 
bevægelighed og i den forbindelse opnå ret til familiesammenføring. Danske statsborgere 
kan, når de vender tilbage til Danmark efter at have udøvet retten til fri bevægelighed, opnå 
ret til familiesammenføring med deres ægtefælle.

Der er en række betingelser, der skal opfyldes, for at ægtefællen kan få ret til at opholde sig i 
Danmark ved den danske statsborgers tilbagevenden til Danmark. Det er f.eks. et krav, at 
der har været tale om et reelt og faktisk ophold i et andet EU-land. Man skal derfor have væ-
ret flyttet reelt til landet. 

Det er ikke et krav, at ansøgeren opnår statsborgerskab i det andet EU-land. De nærmere 
betingelser for familiesammenføring efter EU-reglerne er beskrevet på hjemmesiden 
www.nyidanmark.dk.

En sag, hvor en udlænding ansøger om familiesammenføring i Danmark til en herboende 
udlænding, som ikke er en EU-borger, der har udøvet retten til fri bevægelighed inden for 
EU, behandles efter udlændingelovens regler. Efter udlændingelovens regler kan der bl.a. 
stilles krav om opfyldelse af tilknytningskravet. Spørgsmålet om, hvorvidt tilknytningskravet 
kan anses for opfyldt, beror på en konkret og individuel vurdering af de samlede omstændig-
heder i en sag.   

Om parret opfylder tilknytningskravet afhænger af deres samlede tilknytning til Danmark på 
baggrund af en konkret og individuel vurdering af alle omstændighederne i den enkelte sag.  
Et pendlerægteskab kan ikke i sig selv bevirke, at tilknytningen til Danmark er størst. Den 
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herboendes tilknytning til og integration i Danmark er selvsagt også vigtige momenter i den-
ne vurdering. 

Med venlig hilsen

Birthe Rønn Hornbech


